duus eth. a quo ethei Terci⁹ gebus. a quo ge
busei. quorū fuit Iherusalem Quartus amor
reus. a quo amorrei. Quintus gergeseus. a q;
gergesei. Sextus euens. a quo euei. Ipsi sunt
gabaonite. a ciuitate gabaon: q; supplices ve
nerunt ad iesum. Septimus aracheus q; ar
chas condidit contra oppiduz tripolim in
radicibus libani sitū. Octauus asene⁹ a quo
asenei Nonus aradius. a q; aradij. q; aradiū in
sulam possederant angusto fretu a fenicis lie
toree sepatam. Decimus amareus a quo sirie
nobilis ciuitas que vocatur celis. Vndeci
mus amatheus. Hee sunt gentes de stirpe.
Cham que a sydone vsq; ad gaditanū fretū
omnem meridianā ptem tenent. Item trib;
filiolarum Iaphet. Filij aut iaphet. septem no
minatur Gomer. ex q; gallathe. i. galli. Ma
gog. a quo arbitratur scitas et gothos tra
xisse originem. Madai. a q; medos existere
putant Iuan. a quo iones q; et greci. Vñ &
mare ionium Tubal. a quo hiberi. qui & hy
spani. licet qdam ex eo & ytalos suspicetur
Mosoch. ex quo capadoces sunt. Vnde &
vrbs apud eos vsq; hodie maleca dicitur.
Tyras. a quo traces. quorū non satis immu
tatū vocabulum ē quasi tiraces Fily gomer
nepotes Iaphet astanas. a q; sarmate: quos
greci reginos vocant Risan. a q; paslagonas
Gotorna. a quo sunt friges Fily iuan. elisa
a quibus greci helisei qui vocantur colides.
Vñ & lingua quinta grece eolis appellatur.
Tharsis. a q; cilices vt iosephus arbitratur.
Vnde & metropolis ciuitas eorū tharsis di
citur Cethim. a quo cithi. i. cipry. a quibus
hodieq; vrbs scythia noiat. dadanim a q;
rodij. Hee sunt gentes de stirpe iaphet. que
a thaurō monte ad aquilonē. mediā ptem as
sie. & omnem europā. vsq; ad oceanū b r i
tannicū possident noia & locis & gentibus
relinquentes. de quibus postea immutata sunt
plurima. cetera pmanent vt fuerūt. Nā mul
tarum gentiū vocabula ptem manserunt ita
vt hodieq; appareat vnde fuerant deriuata
sicut ex assur assiry. ex heber hebrei Partim
vero tps vetustate ita mutata sunt. vt vix

homines doctissimi antiquissimas hystorias
p̄scrutantes: nec omniū sed aliquarū ex istis
origines gentiū poterint repire. Nā qđ ex fi-
lio chā qui vocabatur mesraym egiptij sunt
exorti. nulla hoc resonat origo vocabuli. si-
cut nec ethiopū qđ dicuntur ad eū filiū cham
p̄tinere qđ chus appellatus est. Et si omnia cō-
siderentur. plurima tamen gentiū mutata qđ
manentia vocabula apparēt qđbus postea no-
mia diuersa: ipis diuersa dedit ratio. Mamq;
indi ab indo flumie dīcti sunt. qđ ab occiden-
tali p̄te eos includit. Seres a p̄prio oppido
nomē sortiti sunt. gens ad orientē sita. apud
qđs de arborib; lana cōtextitur. De qđbus est
illud Ignoti facie: sed noti vellere seres. Gan-
garide populi sunt inter assirios indosq; in
habitātes circa gangē fluiū. Vñ etiā ganga-
ride nūcupati sunt. Hyrcani dīcti sunt a silua
hircana: vbi sunt plurimi tigres. a flumie ti-
grī nūcupati. Bactriani scīte fuerunt qđ suorū
factione a sedib; suis pulsi iuxta bactrō orie-
tis fluiū cōfederūt. ex cuius vocabulo &
nomē sortiti sunt. Huius rex fuit zoroastes
inuentor magice artis. Parthi qđq; & ip̄ia scī-
tis originē trahunt. Fuerūt em̄ eorū exules
qđ etiā vocabulo eorū manifestatur. Nā scī-
tico sermone exules parthi dicuntur. Hi simi-
liter vt bactriani domesticis seditionib; sci-
tia pulsi solitudinē iuxta hircaniam p̄mū sur-
tim occupauerūt. Deinde pleraq; finium eti-
am virtute obtinerunt. Assirij. ab assur filio
sem vocati gens potētissima. qđ ab eufrate vs-
q; ad indorū fines om̄em in medio tenuit re-
gionem. Medi a rege suo cognōati putātur.
Nāq; iason peliaci regis frater: a pelie filius
thessalia pulsus est: cū medea vxore sua cui-
us fuit puignus medus rex atheniensū: qui
post mortē iazonis oriētis plagā p̄domuit
ibiq; mediā vrbem cōdidit. gentēq; medorū
noīe suo appellauit. Sed inuenim; in gene-
qđ maday auctor gētis medorū fuit. a quo
& cognōati vt sup̄ius dīctū est. Perse. a per-
seo rege sunt vocati: qđ e gretia asima transi-
ens ibi barbaras gētes graui diuturnoq; bel-
lo p̄domuit. Nouissime victor nomē subie-

cte genti dedit. Perse autē añ cirū ignobiles
fuerūt. & nullius inter gentes loci habeban-
tur. Medi semp potētissimi fuerūt. Caldei qđ
nūc caldei vocantur. a caeth filio nachor.
fratris abrahe cognōati sunt. Sabei dīcti qđ
ē supplicari & venerari. quia diuinitatē p̄ ip-
sorū thura veneramur. Ip̄i sunt & arabes qđ
in mōtib; arabie sunt. qđ vocantur libanus
& anthilibanus: vbi thura colligūtur. Siria
surin vocati p̄hibētur. qđ fuit nepos abraam
ex cethura. Quos autē veteres assirios: nunc
nos vocamus siros a p̄te totum appellantes
Hebrei. vocati sunt ab heber: qđ p̄nepos fu-
it sem. Israhelite. vero ab israhel filio ysaac.
Nā patriarcham hebreorū cōstat fuisse isra-
hel. A quo. 12. tribus iudeorū israhelis vo-
cabulum sortiti sunt. Iudeis autē scissura. 10.
tribuum noīa imposuit. Nam antea hebrei
siue israhelite nūcupabantur. Ex quo autē in
duo regna populus dei diuisus est tūc due
tribus que de stirpe iuda reges habebāt: iu-
deorū nomē sortiti sunt. Reliq; p̄s. 10. tribu-
um qđ in samaria sibi regem constituit ob po-
puli magnitudinē p̄stinū nomē retinuit isra-
hel. Samaritanorū. gens sumpsit ex ordiaz
ab assirijs qui transmigrati habitauerunt in
samaria. qđ latine interpretantur custodes. eo
qđ captiuato israhel isti in terram regionis
eorū ad custodiā collocati sunt. Fenix. cath-
mi frater de thebis egyptiorū in siriam p̄se-
ctus apud sydonē regnauit eosq; populos
ex suo noīe fenices eamq; p̄uincia feniciā nū-
cupauit. Sydones autē a ciuitate qđ vocatur si-
don traxisse vocabulum p̄hibētur. Sarrace-
ni dīcti. vel quia ex sara genitos se p̄dicēt. vl̄
sicut gētiles autē qđ ex origine siroū sint qđ
si sirigine. Hij p̄ amplam habitant solitudinē.
Ip̄i sunt & ysmahelite vt liber geneleos do-
cet. qđ sint ex ysmahel. Ip̄i cedar a filio yf-
mahelis. Ip̄i agareni ab ager qui vt dixim;
puerulo noīe sarraceni vocantur quia ex sara
se genitos gloriātur. Philistei. ip̄i sunt palesti-
ni quia p̄. Irām sermo hebreus nō habet: sed
pro eo. ph. greco vtūtur. Inde philistei pro
palestinjs dicuntur a ciuitate vtiq; sua. Idem.

et allophili. i. alienigene. ob hoc qui semper
fuerant inimici israel. & longe ab eorum gene
re & societate separati. Chananei appellati de
chanaan filio cha qrum tertia iudei possede
runt Ex cuius origie fuit emor pater sichea q
amorreii sunt nuncupati. Egipth ab egipto q
da suo rege vocati sunt. Na antea aerij dice
bantur Interpretatur aut lingua hebraica egip
th affligetes. eo qd afflixerit dei pplm p usq
diuino auxilio liberarunt. Armeni ex thessa
lia vn de numero ducunt iasonis q ad colch
os pfecti sunt: recollecta multitudie q amisso
rege iasone passim vagabatur armenia codi
dit. gētiq. ex suo vocabulo nome dedit. Li
mes e phic. q scitas ab eis diuidit. Scythia
cognosciat. a q limite scite a qbusda phibetur
vdcati gens antiqssima semp habita. Hi par
thos bactriano sq. Femie aut eorum amasonu
regna codiderunt Massagete ex scitaru origi
ne sunt Et didi massagete qsi gues. i. fortes
gete Na sic liuius argentu gues dat. i. massas
Hij sunt q int scitas atq. albanos septetrio
nalib. iugis inhabitat. Amasones. didi sunt
seu qd simul vineret sine viris qsi amayson.
sine qd adustis dexteriorib. mamis essent ne
sagittar. iact. impediretur Nudabant em q
adusserat mamam Has ticius vnimamas di
cit. Na hoc e amazon. q. anesmasoin. i. sine
mama Has iam no esse qd earu gētes ptim
ab hercule. ptim ab achille. vel ab alexandro
vsq. ad internitōem delete sunt In ptes asia
tice. Scithie. gētes q posteras se iasonis cre
dunt albo crine nascuntur ab assiduis niuib. et
ipi capilli color gēti nome dedit. et inde di
cuntur albani Horu glauca ocul. i. picta inest
pupilla. adeo vt nocte plusq. die cernat. Al
bani aut vicini amasonib. fuerant. Vngnos
antea humos vocam. postremo a rege suo
abares appellatos. q pas in vltia meotide in
ter glaciale tanaym & massagetarū in manes
pplos hitauerunt Deinde pnicib. equis cauca
si rupib. feras gētes alexandri claustra cohibe
te ruperunt. & oriente. 20. annis tenuerunt cap
tium et ab egiptijs atq. ethiopijs annuuz
vedigal exegerunt. Troianor. gens antea

dardana. a dardano rege noata. Na dar da
nus & iasus fratres e gretia pfecti: ex his ya
sius ad tratia dardano ad frigia puenit ibiq.
pmus regnavit postq. filius eius erectonius
deinde nepos eius tros a q troiani. nuncupati
sunt Galathe galli esse noscuntur q in auxiliu
a rege bithinie euocati regnum cum eo per
acta victoria diuiserunt sicq. deinde grecis
admixtim pmum gallo greci nunc ex antiq
gallorum nome gallathe nuncupantur. Gre
ci ante thessalia thessalo Postea a greco rege
greci sunt nuncupati Na greci pprie thessali
sunt Laphitas aut gente thessalie fuisse. aut
circa penion amnem olim inhabitatem. a la
phita apolinis filia nuncupatas Sicionij gre
ci sunt nuncupati a sicionio rege Hij pmum
agialei vocabantur a rege agialo qui pmus
sicionijs impauit. a quo & agealea ciuitas
nuncupata est que nunc peloponensis a pe
lope rege suo vocatur. Ipsi sunt et archades
ab archade rege iouis caliste filio didi. Da
nay a danao rege vocati. Idem et argiui ab
argo conditore cognominati. Postq. aut rex
grecorum apis mortuus est. Huic filius arg
successit in regnu et ex eo argiui vocati sunt
qui etiam ab eis post obitum vt deus habe
ri cepit templo & sacrificio honoratus Ach
ei qui & achini ab acheo iouis filio didi. Pe
lasgi nomiati. quia cu velis panlis verno te
pore aduenisse ytaliam visi sunt vt aues. Pri
mo em eos varro ytaliam appulisse come
morat Greci vero pelasgos a ioue & larisse
filio phibent dictos. Mirmidones fuerunt
achilis socij delopes pirri Didu aut mirmi
dones pppter astatia quasi mirmiceidest for
mice Eratostenes aut dicunt dictos mirmido
nes a mirmidone duce iouis & eari meduse
filio. Cectropi atheniensiu regi successit a gra
nus. cuius filia athis nome & regioni & ge
ti dedit Et ex ea attici cognomiati qui sunt
athenienses Ion vir fortis ex suo noine eol
dem athenienses vocauit iones Macedones
a nome macionis regis antea emaci nuncupa
ti sunt. Postea macedones didi a macedone
rege deucalionis materno nepote. Epirote.

a pirro achillis filio pri^o pirride. postea ve-
ro a pirro rege ad ytaliam transire psumpse-
runt. Dorus neptuni & ellepis fili^o fuit vñ
dori et originem & nomē ducunt. Sunt autē
ps grecie gentis ex quibus etiam cognōiata
est tertia lingua grecorū. q̄ dorica appellatur
Lacedemones. a lacedemone semele filio di-
di. Hī diu p̄seuerantes in bello cōtra messe-
nios veriti: ne diuturnitate prelī plis spem
pderent: p̄ceperunt: vt virgines eorū cū iu-
uenibus domi relictis concubarent. sicq; ex
p̄miscuo virginum et maritorum concubitu
iuvenes de incertis parentib; nati sunt. & ex
nota materni pudoris spartani vocati sunt
Nā ip̄os esse spartanos quos & lacedemos-
nes spartanos vero p̄pter repentinos ad-
uentus aduersus cadmum quasi de terra con-
tractos & ex omni pte confluctos ita voca-
tos. Traces ex filio iaphet qui vocatus est ti-
ras & orti et cognōiati vt supius dictum
est p̄hibentur licet gentiles eos ex moribus
ita dictos existiment q̄ sint truces. Seuissi-
mi em̄ oīm gentium fuerunt. vnde et multa
de eis fabulosa memorantur q̄ captiuos di-
is suis laterent & humanum sanguinē in os-
sibus capitam portare soliti sunt. De quibus
Virgilius Heu fuge crudeles terras. fuge li-
tus auarum q̄si crudelium & auarorū. Ystra-
torum gens originem a locis ducit: qui mis-
si ad argonautas p̄sequendos vt a ponto
intrauerunt. Hystrum. fluium a vocabulo
amnis quo a mari recesserant appellati sunt.
Romani a romuli nomē nuncupati q̄ vrbē
romam condidit gentiq; & ciuitati nomē de-
dit. Hī ante a saturno saturni. a latino latini
vocati sunt. Nam latinus ytalie rex fuit: qui
ex suo nomē latinos appellauit. qui postea
romani nūcupati sunt. Hī & quirites dicti:
quia quirinus dictus est romulus q̄ semp
hasta vtebatur: que sabinorū lingua quiris
dicitur. Italus quoq; & sabinus & sicani^o fra-
tres fuerunt. ex quibus nomē populis im-
posita et regionibus sunt. Nam ab ytalo ita-
li. a sabino sabinī. a sicano sicani: qui et siculi
cognominati sunt. idem & sicilienses. Tusti